2

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LÂM ĐỒNG
Số:                /UBND-VX4
V/v điều chỉnh Kế hoạch tổ chức Festival Hoa Đà Lạt lần thứ X - năm 2024.
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Lâm Đồng, ngày        tháng       năm 2024

	  Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể, đơn vị thuộc tỉnh;
- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Xét Văn bản số 2667/SVHTTDL-QLVH ngày 28/11/2024 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc đề nghị xem xét tiếp tục điều chỉnh Kế hoạch tổ chức Festival Hoa Đà Lạt lần thứ X - năm 2024.
 Ủy ban nhân dân tỉnh thống nhất điều chỉnh một số nội dung Kế hoạch       tổ chức Festival Hoa Đà Lạt lần thứ X - năm 2024 (theo Kế hoạch số 7845/KH-UBND ngày 19/9/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh), như sau:
[bookmark: _GoBack] 	1. Thay đổi địa điểm tổ chức chương trình trình diễn nghệ thuật “Áo dài - sắc màu thành phố hoa”: Từ Quảng trường Lâm Viên sang địa điểm trước     Rạp 3/4 khu Hoà Bình, thành phố Đà Lạt.
 	2. Thay đổi thời gian tổ chức, lộ trình di chuyển Chương trình Carnaval đường phố “Hoa và Di sản”:
 	- Thay đổi thời gian: Từ ngày 06, 07/12/2024 sang ngày 06/12/2024.
 	- Điều chỉnh lộ trình di chuyển: Từ Hồ Tùng Mậu - Trần Quốc Toản - Quảng trường Lâm Viên; kết thúc tại nút giao đường Trần Quốc Toản và đường Bà Huyện Thanh Quan sang Tuyến đường Trần Quốc Toản (vòng quanh hồ Xuân Hương, thành phố Đà Lạt).
 	3. Thay đổi tên và thời gian tổ chức Đêm nhạc Đà Lạt Symphony:
 	- Thay đổi tên chương trình thành Đà Lạt Harmony - Tình sử Nam Tây Nguyên.
 	- Thay đổi thời gian tổ chức: Từ ngày 20 - 21/11/2024 sang ngày 14/12/2024.
 	4. Thay đổi địa điểm tổ chức Chương trình nghệ thuật “Bảo Lộc, thành phố hương Trà - sắc Tơ” chào mừng Festival Hoa Đà Lạt năm 2024”: Từ Khu quy hoạch Trung tâm Thương mại - Dịch vụ Bảo Lộc sang Quảng trường 28/3, thành phố Bảo Lộc.
 	5. Không tổ chức chương trình Tuần lễ thời trang Du lịch cổ điển và hiện đại kết hợp thời trang tóc theo đề xuất của Công ty cổ phần Truyền thông và         Tổ chức sự kiện quốc tế Hà Nội tại Văn bản đề ngày 23/11/2024.
 	6. Bổ sung các chương trình hưởng ứng sau:
 	6.1. Lễ hội Khinh khí cầu, Dù lượn - Canaval Hoa Đà Lạt năm 2024
 	- Thời gian tổ chức: Dự kiến ngày 05, 06, 08/12/2024.
 	- Địa điểm: Dự kiến tuyến đường Trần Quốc Toản khu vực Đồi cù Đà Lạt.
 	- Cơ quan chủ trì thực hiện: Công ty cổ phần Thiết bị bay siêu nhẹ Việt Nam.

 	6.2. Chương trình nghệ thuật “Mây và nước - Bản giao hưởng chào Xuân”
 	- Thời gian tổ chức: Ngày 07/12/2024.
 	- Địa điểm: Quảng trường Lâm Viên, thành phố Đà Lạt.
 	- Cơ quan chủ trì: Sở Văn hóa và Thể thao thành phố Hồ Chí Minh.
 	- Đơn vị thực hiện: Nhà hát Ca múa nhạc dân tộc Bông Sen, thành phố      Hồ Chí Minh.
 	6.3. Chương trình nghệ thuật “Đà Lạt chill, bốn mùa yêu” (chương trình bán vé).
 	- Thời gian tổ chức: Ngày 28/12/2024.
 	- Địa điểm: Quảng trường Lâm Viên, thành phố Đà Lạt.
 	- Cơ quan chủ trì: Công ty TNHH ĐT & PT ĐTL Event.
 	- Đơn vị thực hiện: Công ty TNHH ĐT & PT ĐTL Event.
 	6.4. Chương trình âm nhạc quốc tế “DaLat Spring Concert”
 	- Thời gian tổ chức: Ngày 21/12/2024.
 	- Địa điểm: Quảng trường Lâm Viên, thành phố Đà Lạt.
 	- Cơ quan chủ trì: Công ty cổ phần InterBrand Việt Nam.
 	- Đơn vị thực hiện: Công ty cổ phần InterBrand Việt Nam.
 	6.5. Chương trình biểu diễn thời trang “Lụa và em”
 	- Thời gian tổ chức: Ngày 20/12/2024.
 	- Địa điểm: Trước Công viên UBND thành phố Bảo Lộc.
 	- Đơn vị chủ trì: UBND thành phố Bảo Lộc.
 	- Đơn vị thực hiện: Hội liên hiệp Phụ nữ thành phố Bảo Lộc.
 	6.6. Giải việt dã thành phố Bảo Lộc mở rộng năm 2024
 	- Thời gian tổ chức: Ngày 22/12/2024.
 	- Địa điểm: Quảng trường 28/3, thành phố Bảo Lộc.
 	- Đơn vị chủ trì: UBND thành phố Bảo Lộc
 	- Đơn vị thực hiện: Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao thành phố        Bảo Lộc.
Các nội dung khác thực hiện theo Kế hoạch số 7845/KH-UBND ngày 19/9/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh. Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch hướng dẫn, đôn đốc các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan xây dựng kế hoạch và triển khai thực hiện đảm bảo theo quy định và tiến độ đề ra./.

	Nơi nhận:
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Như trên;
- Thường trực các Ban Festival Hoa;
- LĐVP;
- Lưu: VT, VX4.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm S